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fQ£3!ií'U0C tfiimitiiMmainxfcditmmluvílí o dvou liulluinícli dobách?
TOOT4iMiM
Kj J' V lil l?llie l'#V terl '' íf ttlilít
% "íi MírWní Mí rnili' :i iirvníeh iloleli nobar Žíly lu pohromadě dvě kullu mu

vitrv aď slejiou dobou A lal je to

v praebísiorii v zámožnějšíchMlll OUIKOIIIIIIIOI ltll'IOVe II

Nifixdl KaM Jifjfr do šera mínoloslí šlehulv docel i sídlech nalézáme docelil jiný typ
nežli v eb udřeli rybářských nboKoňové oslúnjíeí pi(rtky
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V lf vil lili lil II tátL1 í ml u I i iHt li

LiJtoijMiWíniMM " r " paiiyřskýeb dédiuáelr v féž době

To j" základ mých vývojů vAoebshledaných ve zdejším okolí z
" Kíuii lái ld' Iiimiii' ' " ili'i'hifiM pohlízelu n neskonalým obdivem v ny staré teorie převrátím - Alestarých sídlišť a hradisek z doby

Vol ji'Nl' llllllv f'lll llllui íluuieiié z doby lilínské vi pane Jo ku proč pospíchá t r ?"npruiiiie vně v jeho nadaní v jelm
kvéloii budoucnost i ilélslví jíž

Povšechná slabost
ZI'nlvloit Jater mtWvnott vJk!4 zicpa nestrav-tm- i

vlic sJabuJf fwmocnéha Abyt riprvi#H

tyto ripOia'Jiy a tak 7ameili jích clld vy vín n půl-

ili Cfclod fcouetavu bert

Severíív Životní balsám
(3vtra'i liuišum f Líf)

Povšechný silite)
Cn 70 ctntů

Chcíite li důkazů o jeho účinnosti čtíte následující doplis:

i e zajímavé naiey Musile je
" tukový inJmlíiVk (iíiíhi im'IíI(I

)'(rilJ(Í! !"' ft k (( ln'Mť mu (o o
krásné dámě byla tieuiílá Omlou-

val se slíbil e opět přijde jindyvidět!" 1'áníl cílil jak neúprosná
sílu vleče jej jio schodech nahorutíhkunii ii ti jf nrlin slavný iimiž v příhodnější čas na památku mu

sil přijmout dvě kamenná krásnédo druhého poschodí Tiskna n

přímně loket Minílňv naň profes

vfks-- iihhmIíi iiiiíhihi mu ít- -

volopÍM v Nuiir-jirJi-i hluvnílui Nil

kaili'' ílriiliH hliHiicc hUnvrui y
pracovaná dlátka ze sbírek profes
sólových ii konečné násilím vypru
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sor ještě postou se chlubil: "Chy-
stáni historické dílo k tisku - dofuní rijíi kjT' lakový (fníím Iiimiií slil se z objetí starého dobráka - -

w o VH lijal(viiií i'ty si ilií Seskakoval se schodů vesele pocela nové objevy o jakých se na
šim slurožiliiíkíím nní nezdálo

oštěpenu byla ta víra v její srdéé
lo od těch dob kdy každodenně

modlívaly se s maličkou v chudé
horské chaloupce za zdraví milého
llohooši' samy se lopotící v nedo-

statku a odříkání jen aby on mohl

dostudoval
Též professor málo znal slečnu

Kmilíí ale j on věřil že doktor
zvolil družku iiejlepší len na o

Jimžik se arazil když zahlédl v

očíeh staré paní jakýs plachý slin

llerý se jí pletl do úsměvů Zpozo-- i

(vula jeho tázavý pohled zavrtě

hvízdnje Kdž kráčel koleni by-

tu Kalvodových ucítil jesté na

schodišti zavanout vůní levnudii

Zvrátím vrchný zaslaralé teorie!
osvětlím nejlemiiéjší záhady!"
Vytáhnuv se na špíčkách Aopla
oběti své do ucha: "Víte kterak

"Clfl Vám leylUoV1l í nrřJy ?iOil Iwl-ár- n Kl Jwei

l!n řilitil"ní í'lmloU11 vloO wilill"i I" eleiO I )r
illii I' iJiviiii )ln láli i viiilii laiiini tliI!
rimk nOi-l- 1'řnim lx" " iíViHi awil li nly I jmi

i llnfriili k'l' jlbiiÉ U í "

ťí l'it"t t Mihnuli W i:

e 1'smál se přimhouřiv chytré o- -

čí

Pan professor doprovodil Kmila

a vracel se rozradostněn mna si

ruce "Hodný hoch!" šeptal

vysvětluji jméno vítěze nad Ava

ry : Sumo? Nikomu dosud iu jio
vedlo se vv ložil odkud Z jakého
jazyku podivné to jméno se vzu

la hlavou v od poved "Ne nu to

není! jen matéina žárlivost Múj
hoch bude patřit jiné a já se

třesu dovede-l- i ona jej učinit

íilrjf KovTory Iky vIimU v Ifkírtií-l- i Vm)i v ik iÍH-llil- n

Kilyi-- í é li Víoiik ntinM hvriivy mifii "' aluti i u' l
fll')-

- O i' mlllil i)IIMI ul

lo A věc je přece docela jednodu- -

HUAlfplMd pO if C[' 'ipllMU a)S!i

"Viď že je lo hodný hoch Ku tmí

ho V" zvolal na prahu kuchyně A-l-
e

div neza vrávoral jakým zlým

nenávistným pohledem jej ženuš
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W F SEVERA CO Cedar Rtipids lowařlaslným miloval jej tak jako jáí
Ale věřím že dobře volil že jeho ka přivítala

jiikoby ucliylo v(w
dc11 J'lat rýiuky-prýnik- J'uctí

vý ii'íii'ovník v kt'r'inl'iliv (dcini

li'iiklii'k''lio ívilu mizí i hvv-m- i

iVsIiiliiiuii v iii'iíimi'l i ji
t

iijiiÍh Hiílosttioti liiistiirkn a iloita-jir- í

hf dn 'slovníku' Nesmrtelní!
juili'iM'í Mim! Iiíi! Slávu mají v

parlil ii A proéT proto ýc lidskou
hlávii vyrábějí Marní jim rovní
Škrabalové recensenti kterým

kaňka ji' symbolem lid-

ského KMiia — koho by méli ozá-

řit líloriolou ne-l- i Kvé somlriiliy a

tím i vlastním hlavám trochu les-

ku dodat 1 Každý to ví kadý lak

cílí ale nikdo nemá odvahy ve-

řejné tu říci aby nebyl prohlášen
za zpáteéníka za nevzdělanci

Xamléel se zpozoroval ze káze jen
élyřem sténám A kdo ví mé! li

by kmih odvahu myšlenky své ve

řcjiié opakovat? Odkašlal pohla-
dil dlouhé vlasy a pokroéil ke dru-

hým dveřím ale nežli otevřel na

pruhu zjeviln se liueiiUa

"Proč jsi ho přivedl?" zasyčeísce Pánbůh požehná!" Sepjala ii(jaafafaBniBgaiij'iiiiiiiiii in 33QBCJ0C
mSlODOaiCS

la "proč? Chtěl jsi mu okázat nanice scciinv vazné uvaliv rušil
ši bídu? Měl jsi se čím pochlubit!jim ilětskv bezstarostný rozmar

chá v latinských pramenech psá- -

odsoij ipillo)op)ll 'AlfS i)Jsoi
no je Samo re což není nic ji
něho než chybný a neúplný pře-

klad slova saiuovládce Ila?"
Vítězoslavně pohlédl iii Kmila

"J)alo by se i dále z toho dovodil

že samovláda odjakživa je pro so
vanské kmeny nejv hodnější for

mu státní Ale vsiup!( již pro

lioženčin Žvatlala očka jí svíti Jako v zeliracKcni doupěti ijeine
špína všady se lepí " zajíkalala radostí jak se těšila Ona bude

vztekem j lítostí
' K at uško ! Kat uško

' ' ehlái
Iríižičkou !

V čilém hovoru pťeslei bii kle- -

FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD

POMNÍKOVÝ

Pvě se oval ulekanv professorpani lia dveře esel liezUV lilia- -

4iI oUK PleintlM iMleliy s Veselvma
iočima mocnu tckawma) s cer- -

siní: otevřel iluKorau dveře sve
ho příbytku
Kiiíl vešel do přitinčlčho pokojí

ku který d v I i kuchyní Pystré

' ' lid Ivi iiiu obydli
á !"
"Kntuško!"
' '
Služky nemám ! v

hodím i ev rok ! pak

nýiiii kučerami ktep' padaly mu

do cela a liezKv mu siiiseiv jcilinčni šatě
lidé řeknou :Tan lusek!" vykřikl profes-

Krásný nový cen-- j
nik právé vydán1
PKto é o nčj (Jrics

sor rxoiio iiy on neznal : a mnuly p:oií professorová "

Teď se pMilessol' pousmál etříni pumu

jeliu oci postřelily lu ihned li!n
stvdlavě zakrývanou utajenou V

dir něm vzduchu čpěly kuchyňské
odpadky I' prostého stolku paní

pt oFessorová mnohem mladší než

li in iik štíhlá černobrvá krasavice
s hrdou hlavičkou stála čistíc zc

Kalu ko Wdv f" 'ech liili mluv!'
! viř !"

loset oyi cinnym ve vseeii spol-

cích setkávali se ve schůzích

Přátelsky mu stiskl ruce div jej
neodjímal 1'říehozí dlednl dokto

ra litoval že ho nenalezl doma

1215-3- 1 SO I3TST
7 veíii se i l:u raněna lvice z
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"
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lť í šbdllly blediV 'NesneitelnV
leniiiu Měla ruce nad lokly vka f(rMvdi uiia vi ale proč li to ►' íi

' ' T i - i
OMAHA

NEB

ale neušlo mu s jakým účasten

st vím naň obě dámy hledí Ano

netajeným nadšením zardívala se

hezounká dceruška úsměv její pó-

lo důvěrný polo bázlivý okouzlo-

val Kmil v duchu se divil Že ještě
nikdy dosud si té maličké rozkoš-

ného poupálka nepovšiml I'ocho

pil proč lo nadšení věděly o

všem A peofessor mermomocí jej
chtěl objímat zdálo se starému do-

bráku že host patří také už v ro-

dinný kruh "Co dělá slečna Fmi

lie" tázala se stará paní počíná

jíe hovor a milic Kmila aby si u

nich spil "luly k nám přijde'"
Mladý losek si řekl že je velice

saiie smiioiiiie s promoiiravajici
mi žilkami župan její laciný a o

šumělý postrádal na ňadrech ně-

kolika knoflíků Když zahlédla ne

nadálého hosta ustoupila jako v

hrůze do lnavéjšího koiila ruce

sklonila na prsou A stála jako
krásná socha s očima sklopenýma

zoubky zatnuvši do rtu zesina-včl-

Slovem neodpověděla lani-lov-
i

na uctivou poklonu na zdvu
řib- - otázky Professor však niče-

ho nedbaje vnutil hosta do druhé-

ho pokoje možno li ještě menšího

než byl první Tam kdekoliv jen
místa bylo na stolech na židlí--

ii oknech rozeslavenv sbírkv nej

I
i i n ' pnďcssore! pojďte! pojď

1e!" zvala jej přívětiví" svítíc
' ' Ml jsem váš hlas —

1'ojďie něco vám povím !''
"Aj aj aj? což to bude?" o

li'iXal se s úslllé vein profes or Klífi- -

niiv dévéátko do ruové bradiéky
Tuhé pani Kalvodová (iisené

icí již osiřila i přivítala jej j tň

felfihy a ráda 1'rol'essor Hoiihra-v-

byl jim dobrým souseděni íhy
dlel o patro výše) u každodenně
v [lodveéiT zastavil se tu aby mi

lým přátelnni vyložil velkolepě

myšlenky a náhledy které přes
den uzrály v jeho hlavě Tuze rád

přednášel Trochu záhadnou byla

professorova minulost' ani se ne-

vědělo h jistotou kde býval profes-sore-

u jdý byl jeho předmět
zda matematika ěi dějepis --— vy
niku! stejně ve všech oborech lid

tdé véily Ano mluvilo ni o jakém
- velkolepém objevu který učinil
nebo uěiniti chtěl jedni hádali e

konstruoval létací stroj druzí že

vynalezl doeehi nový český pravo-

pis Možno že něco pravdy bylo
na lom ýe právě pro iiedar kte-

rý j"'j Mih! postou k iiesmrlelnosti
zanevřel v duše na všechny kdož

urvali někdo kus laciného pozlát-
ka slávy Ale pražádná nebyla po-

chybnost o toni že pan professor j
nejliodiiějším člověkem na světě
dobrák od kosji o jakých st říká

po straně: dobrý élověk alt hlu-

pák (nebo naopak) Ne proto že

by dobráci mus-il- i hýt hloupými
nýbrž ta dobrotu jejich zdá se bý- -

u
i

K)
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tr i'
)n 'ijioiirná ? íí dol M' e on

její nians-- professorein nikdy ne
b v í :"'e nepal rná pensieka ne

stiď na ěti byt na eleanluějši
oď' v ' Ale proč j! to teď i ipo
míiií ?

' té chvíli siilď jej! chvě-

lo se lítostí livla uvyklá té bídě

nic proč ji rizím lidem slíivčl na o

i! ' ' Ilosti přivede do tolka ne

pinádkn a špíny lile jak noa

vvhlízí otrhaná!

spr "vždyť on se dival jen na nu'

'bírky ne na tebe!" Xanlěla se

nevolí Hlupák! myslí že nikdo ne

vidí ne jeho zť práni' ně bírAy
"Ne na Ifbe dčtátko!"
Otočila se když ji chtěl polila

(it„ uskočila do diuhčho pokoje
dvéíe zapadly s třeskutém Kýva-

je hlavou h úsměvem hleděl za ní

"Kntuško!" řekl chlácholivě Xa

dvcími nic se nepohnulo Stál roz-

páčit hladil si dlouhé vlasy ně-

kolikráte podíval se na hodinky
"Um!" Přicházela hodina kdy
každodenně zasedal v koutku "!'
jelena" ke svému stolku ke svě

mulinu v niiiiii li o ' Kout)

ku s takovou důvěrou všichni k !'i
si

němu hleděli cítil že všichni mají
lil

w
i

i

koiumissionáři dobytkem
Ixclififife liuildiiiií Stock Yards Station

SOUTII ŠIDÍ: OMAHA NKIJIUSKA
Jsmo ji v tdinto ulii lriilu 20 rolifl Xuío vhiHtfil zkiiSenost a n(ilot

vi npojent mi hiluinl kter6 ta liliu jifiiciijl — mitjí IM illimliiiletou
řkuieiifHit A proto mflfto ilQ věrou mi nu nfiit upolclinoiiti nAiti věřiti
tVinilt íhiihi 6 iiiíDiiinfi iluIlHru oťrutu olirho-llliti- V těti) tJolir ru) iu
vřilřujit íe KdilHtijlii iiiují v uá iluvéni n í jtuno jim jrinkuli ty imj
vysAI iiy h jukosl illiytka jiti tth pustly toul

jej rádi (i ta maličká) bezpodmí-

nečně beze všech otázek jakým
je — stačilo že byl bratrem do

-

různějších předmětu: starožitní
stí přírodnin uměleckých hraček
knih divně vázaných mincí z

dob — —

"Hleďte tyto irouzy vykopal
jsem vlast noručně na zálnhskéni

hradišti" vykládal priďessor
zaujat předmětem "důležité

naleziště několik praríizných tv-p-

tam nalézánu v jediné kultur-
ní vrstvě Ha! rozházím já všech- -

i i t i i

"ii

ii!
ktorovy nevěsty Zcela nenucené

jako by tu odjakživa býval v in

timním přátelství se všemi hovo

řil ŽPťloval vtipem svým všechny
rozesmál Koženka zakrývala zá

stěrkou oči řehtajíc se Ani do-brv-

lidem se nedálo že bv to Lee-Gass-Andree-
sen Hardware Co

MtODAvX V 12 VKLKÉM

byl cizí člověk který poprvé pře
kiočil jejich práh Sám je upozor-
nil Zvedajť se k odchodu Dokto tlíu é a la kumní ilmliové oWíiil — ( (novant iItx h tln tlsrk
ra se nedočkal zanechal však pro

sklenici a dýmce "Kntuško!"
prosil už

Kily vycházel asi za pul hodiny
Z doiilll zhluboka si oddechl Spo

kojeně Ziímoiiral očima otřel čin-ve-

v" in šálki-- nos a bodaje při
každém druhém kroku holi svou
do chodníku velmi bystře vv mrš

loval krátké nohy
i t i - i i i

a kuvové ietiuíl — (intuatý iliit břtiUkjr iiuitřik ibult biřykly tttului ilna
ní iiUijti a niorUivu4 (Ijnlt virbo (Irutiuněj růžově psaníčko od Kmilie

ny sKouicKc icorie uoeeia nove

jednotlivých dob mám

na zřeteli — "
Kmil neposlouchal výklady pro

ťessorovy myslil na jeho paní a

když učenec vystoupil na stolici

aby cosi liledai na vysoké skříni
Kmil uklouzl zpět do předního
pokoje Nalezl krásnou paní v lo-

mném koutku obrácenou tváří ke

stěně a plačící jako malé dítě "Co

9th and Harney Strecta OMAHA NEBRASKA

ř IIVIO K usme liniline VeilltU Je
šlě den ale "ť jelena" hon-l- ji

Ku iihkiat uejvysMcb cu rusUnjta ivAj dobytalt na

WOOD BROTHERS
►puleiaiví koiMliiloii4fké otiihiMiuik

Oiuah thtiso KioiixCity a t paul
I'ilt loi-t-i A ti iinnktv kuitír liniulia NVU

ti hloupou těm kteří nejsou do-

bří (ale chytří) O váe po iněl roz-

dělit by se h celým světem A po-

něvadž jeho nejvřtííin holuistvíin

byly vědomosti neskrblil jimi —

Uikával it ji hříchem nechává-l- i

i kdo čemu se naučil jen sám

pro sibt lYotci prednášíviil ochot-

ně kamkoliv jej pozvali v

ké besedě Siikolňin i U

rodním dělníkům pivdirášel u

víem o hitvž bělohorské o astro-
nomii o literatuí i o sociální
tázce Ityl zván do všeeh spilku
neboť v Komároví toho éasu při
šly právi píediiásky tlo mody je
pohodlnější u sklenic piva hodin
klt JMislulIchat (nebo nepošlou
chat) výmhifuéhu řečník! neili
sám vít knihu a iiuuihat oči i

IlOUrk
ikib- - il itt tt tfe

svěíil je ručkám hezounké Kožen-

ky nebylo v něm tajemství sám

pověděl — vzdychnuv lehounce —

co Kmilka psala Kratr Kvžcn

hodný hoch ale drobátko přemr-

štěný nepokojná krev - byl pro

puštěn z úřadu bez místa Otce se

velice rozhněval nchep syna vi-

dět doma zahálet Proto prosí K

milic aby pan doktor Kvžena pí i

jal tlu své kanceláře než něco ji
něho sč nalezne Stará pani usnti

vala se bylo jí píijemnu ic její
syn mue své vývozně a její ru

dmi něčím zavděčili Kolen

ka slíbila h st přimluví
"Si!čliám na vaši přímluvu

Kdo by váni inohl něco odepřít?"
iisiuál se Kmil a potihil KhŽ iu

ltčku diivi nej ji schovala pud
Adélku

Zlatá žíla Zaplaťte il se vyléčíte
Ai' íi-- l ím i 4 iit uWc í tiátiHty Ui

' :
JÍ I Itf t í

MhM 14 + a 4 t

Hl "r !♦-- i i ( é tf i lěi M Ji i

světla ácloiiy v oknech staeuv
pod tékým starodávný ni klenu
tím váb í m tiihákový dým v lie

větrané místnusii épčln k salé

pivu o všech stolu v koutech ku

biu sloupu uprostřed bytu plno
hosti plno hluku Málu nádhery
mátu pohoiilí málu čistoty ab tak

liějiik po siii-e- d ku útulnu de

bylu 'iiťlmi ktcií vešli v tmu
kosili niídy nevypáeldém tvojih
jiikohy jt ilnu rotlinu nnli se luč

ll se rádi odpouštěli si Vťájclunč
všeliké shihuOi lvl to starý ti
soiUi!ý náitidni hostince tub--

dokU n i stěnách vi'i'ly uéudb'
čU'nkě tlipboiiy Národhibu diva

rř K tt TAUUY UU !! OMAIU MIM

se vám stalo milostpaní?" ptal se

udivený "snad můj nenadálý pří
chod vás nemile vyrušil? Odpusť
te bránil jsem se ale pan profes
sor jinak nedal Poručíte li o

dejdu ihned!"
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